
12344 EHAA - 2006ko ekainak 16, ostirala N.º 114 ZK. BOPV - viernes 16 de junio de 2006
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

3091

EBAZPENA, 2006ko ekainaren 2koa, Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa Saileko Langileriaren Kudea-
keta zuzendariarena, Hezkuntza, Unibertsitate eta
Ikerketa sailburuaren 2006ko martxoaren 9ko Agin-
duz deitutako hautatze-prozeduretan aritu behar di-
ren epaimahaien osaera argitara ematen duena.
Agindu horren bitartez, hain zuzen ere, Euskal Au-
tonomia Erkidegoko Arte Plastiko eta Diseinuko
Irakasleen, Musika eta Arte Eszenikoko Irakasleen
eta Hizkuntza Eskola Ofizialetako Irakasleen Kide-
goetan sartzeko hautatze-prozeduretarako deia egin
zen.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren
2006ko martxoaren 9ko Aginduak, Euskal Autonomia
Erkidegoko Arte Plastiko eta Diseinuko Irakasleen,
Musika eta Arte Eszenikoko Irakasleen eta Hizkuntza
Eskola Ofizialetako Irakasleen Kidegoetan sartzeko
hautatze-prozeduretarako deia egin duenak, bere 5.2 oi-
narrian xedatu duenaren arabera, honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Aipatu deialdi-aginduak bere 5.2 oi-
narrian adierazitako epaimahaien osaera argitara ema-
tea. Ebazpen honen eranskinean agertuko da, kidego eta
espezialitateka zerrendatua.

Bigarrena.– Deialdi-aginduak bere 6.1 oinarrian
xedatu duenaren arabera, 2006ko ekainaren 30etik au-
rrera hasiko dira probak. Egun hori baino lehen, dena
den, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren in-
ternet-helbidean, http://www.hezkuntza.ejgv.euska-
di.net, baita hautaprobak egingo diren zentroetako ira-
garki-oholetan ere, epaimahaiek honako hauek iraga-
rriko dituzte: probak noiz hasiko diren egiten, zein zen-
trotan egingo diren, lehenengo aritu behar duten izan-
gaientzako deia eta egoki iritzitako beste gai guztiak.

Hirugarrena.– Ebazpen honetako eranskinean age-
ri diren epaimahaikidetakoren batek Herri Administra-
zioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Proze-
dura Erkidearen Legearen 28. artikuluak aurreikusita-
koren bat baldin badu, 10 egun naturaleko epea du abs-
tenitzeko. Era berean, prozedura honetako izangaiek be-
re esku izango dute epaimahaikideak errefusatzea, Le-
ge beraren 29. artikuluan aurreikusitako arrazoiak di-
rela eta.

Vitoria-Gasteiz, 2006ko ekainaren 2a.

Langileriaren Kudeaketaren zuzendaria,
ITZIAR GARAIZAR AGIRRE.
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

3091

RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2006, de la Directo-
ra de Gestión de Personal, por la que se da publici-
dad a la composición de los tribunales que han de
actuar en los procedimientos selectivos convocados
por Orden de 9 de marzo de 2006 del Consejero de
Educación, Universidades e Investigación, por la que
se convocan procedimientos selectivos para el ingre-
so a los Cuerpos Docentes de Profesores de Artes
Plásticas y Diseño, de Profesores de Música y Artes
Escénicas, y de Profesores de Escuelas Oficiales de
Idiomas de la Comunidad Autónoma del País Vas-
co.

De conformidad con lo determinado en la base 5.2.
de la Orden de 9 de marzo de 2006 del Consejero de
Educación, Universidades e Investigación, por la que
se convocan procedimientos selectivos para el ingreso a
los Cuerpos Docentes de Profesores de Artes Plásticas
y Diseño, de Profesores de Música y Artes Escénicas, y
de Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas de la Co-
munidad Autónoma del País Vasco,

RESUELVO:

Primero.– Dar publicidad a la composición de los
Tribunales a los que se refiere la base 5.2 de la Orden
de convocatoria mencionada, relacionada por Cuerpos
y Especialidades en el anexo de la presente Resolución.

Segundo.– De acuerdo con lo determinado en el
apartado 6.1. de la Orden de convocatoria, las pruebas
empezarán a partir del día 30 de junio de 2006. Con
antelación a dicha fecha, en la dirección de internet del
Departamento de Educación, Universidades e Investi-
gación, http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.net, y en los
tablones de anuncios de los centros en los que se cele-
bran las pruebas selectivas, los Tribunales anunciarán
las fechas de inicio de celebración de las pruebas, cen-
tros donde se llevarán a cabo las mismas, la citación de
los/as aspirantes que deban actuar en primer lugar y
cuantas cuestiones se consideren oportunas.

Tercero.– Si en cualquiera de los/as miembros de los
tribunales que figuran en el anexo de esta Resolución,
concurren las circunstancias previstas en el artículo 28
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
deberá abstenerse en el plazo de 10 días naturales. Asi-
mismo, los/as aspirantes de este procedimiento podrán
recusar a los mencionados miembros por las causas pre-
vistas en el artículo 29 de la misma Ley.

En Vitoria-Gasteiz, a 2 de junio de 2006.

La Directora de Gestión de Personal,
ITZIAR GARAIZAR AGIRRE.



EHAA - 2006ko ekainak 16, ostirala N.º 114 ZK. BOPV - viernes 16 de junio de 2006 12345
ERANSKINA / ANEXO

HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALETAKO IRAKASLEEN KIDEGOA
CUERPO DE PROFESORES DE ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS

ESPEZIALITATEA/ESPECIALIDAD: INGELESA/INGLÉS
EPAIMAHAIA/TRIBUNAL B015

Titularra/Titular

Epaimahaiburua/Presidente
Echaniz Legarreta, Nekane.

Epaimahaikideak/Vocales
Romera Mendikute, Jesús.
García Serrano, Pilar.
Moyano Bercedo, Miguel.
Socias Amezua, M,ª Elena.

Ordezkoa/Suplente

Epaimahaiburua/Presidente
Guillen Armendáriz, José M.ª

Epaimahaikideak/Vocales
Elcoroiribe Renet, Laura.
Arbaiza Dyer, Evaristo.
Hoyos Rubio, Ricardo.
Parada González, Carmen.

ESPEZIALITATEA/ESPECIALIDAD: INGELESA/INGLÉS
EPAIMAHAIA/TRIBUNAL B016

Titularra/Titular

Epaimahaiburua/Presidente
Salterain Gaztelu-Iturri, Koldo.

Epaimahaikideak/Vocales
Gaspar De La Hera, Luis Carlos.
Groves Wright, Ronald Alan.
Martinez Bagues, Maria Eulalia.
Mendieta Garrote, Amaya.

Ordezkoa/Suplente

Epaimahaiburua/Presidente
San Vicente Marañón, Angel.

Epaimahaikideak/Vocales
Jerez Gutierrez, Dulce Maria.
Lombardero Castelao, Alberto.
Rosell Cerro, Salvador.
Sopeña Pastor, Gracia.

ESPEZIALITATEA/ESPECIALIDAD: ALEMANA/ALEMÁN
EPAIMAHAIA/TRIBUNAL B012

Titularra/Titular

Epaimahaiburua/Presidente
Rementeria Natxitube, Nerea.

Epaimahaikideak/Vocales
Gorospe Elizondo, Francisco.
Gallego Cabezón, Paloma.
González Tejero, Ana Felipa.
Martínez Somolinos, Ana Eva.



12346 EHAA - 2006ko ekainak 16, ostirala N.º 114 ZK. BOPV - viernes 16 de junio de 2006
Ordezkoa/Suplente

Epaimahaiburua/Presidente
Torcal Serrano, Jesús Félix.

Epaimahaikideak/Vocales
Kirschgens, Elisabeth Helene Mar.
Gallego Garrido, Begoña.
Arana Caloca, Beatriz.
Olano Arza, M,ª Nieves.

ESPEZIALITATEA/ESPECIALIDAD: EUSKARA/EUSKERA
EPAIMAHAIA/TRIBUNAL B013

Titularra/Titular

Epaimahaiburua/Presidente
Zarraonandia Garetxana, M.ª Ángeles.

Epaimahaikideak/Vocales
Zabaleta Larrañaga, Luis Miguel.
Iraolagotia Mendibe, Juan M.ª.
Olaetxea Unzueta, Maria Belén.
Revuelta Hernández, Rocío.

Ordezkoa/Suplente

Epaimahaiburua/Presidente
Amundarain Otegui, Maria Jose.

Epaimahaikideak/Vocales
Arriolabengoa Unzueta, Julen.
Criado Ramiro, Pedro Javier.
Goiriena Goiriena, Maria Begoña.
Gorostiaga Zugazartaza, Izaskun.

ESPEZIALITATEA/ESPECIALIDAD: EUSKARA/EUSKERA
EPAIMAHAIA/TRIBUNAL B014

Titularra/Titular

Epaimahaiburua/Presidente
Bergareche Urdampilleta, Rafael.

Epaimahaikideak/Vocales
García Arrausi, Isabel.
Ortuondo Belamendia, Itziar.
Arambarri Alberdi, Iñigo.
Muñoyerro Ajuriagoxeaskoa, Paul.

Ordezkoa/Suplente

Epaimahaiburua/Presidente
Puente García, Leonardo.

Epaimahaikideak/Vocales
Ormaetxea Etxeberria, Mirari.
Barrutia Echebarria, Eneko.
Elorriaga Albizu, Maria Asunción.
Guarrotxena Uskola, Rikardo.

ESPEZIALITATEA/ESPECIALIDAD: ITALIERA/ITALIANO
EPAIMAHAIA/TRIBUNAL B017

Titularra/Titular

Epaimahaiburua/Presidente
Bengoetxea Urretabizkaia, Julen.



EHAA - 2006ko ekainak 16, ostirala N.º 114 ZK. BOPV - viernes 16 de junio de 2006 12347
Epaimahaikideak/Vocales
Livoli Bianchi, Rosella.
Costa, Vicenzo.
Jurio Marín, Jesús.
Aramburu Santayana, M. Carmen.

Ordezkoa/Suplente

Epaimahaiburua/Presidente
Vélez López, Eloina.

Epaimahaikideak/Vocales
Elosegui Díaz, M.ª Begoña.
Garamendi Azkorra, María Arene.
Orcajada Del Castillo, M.ª Luz.
Lobato Campo, M.ª José.

ARTE PLASTIKO ETA DISEINUKO IRAKASLEEN KIDEGOA
CUERPO DE PROFESORES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO

ESPEZIALITATEA/ESPECIALIDAD: DISEINU GRAFIKOA ETA BARNEALDEEN DISEINUA
DISEÑO GRÁFICO Y DISEÑO DE INTERIORES

EPAIMAHAIA/TRIBUNAL A001

Titularra/Titular

Epaimahaiburua/Presidente
Herrera Fernandez, Eduardo.

Epaimahaikideak/Vocales
Cobo Musatadi, Carmen.
Arteta Barrenechea, Miren Gizane.
Aguileta Ortiz, Rosa M.ª.
Ituarte Tellaeche, Francisco.

Ordezkoa/Suplente

Epaimahaiburua/Presidente
Bergaretxe Zurimendi, Victor.

Epaimahaikideak/Vocales
Salvador Pardo, M.ª Encarnación.
Garmendia Armendáriz, José Antonio.
Basagoiti García, Pedro M.ª.
Grijelmo Mattern, M.ª Jesús.

ESPEZIALITATEA/ESPECIALIDAD: BALIABIDE INFORMATIKOAK / MEDIOS INFORMÁTICOS
EPAIMAHAIA/TRIBUNAL A003

Titularra/Titular

Epaimahaiburua/Presidente
Gil Sanchez, Adolfo.

Epaimahaikideak/Vocales
Goikoetxea Badiola, José Antonio.
Touzón Veiga, Vicente.
Sauto Barrena, Jesús M.ª.
Ganzabal Areso, M.ª Natividad.

Ordezkoa/Suplente

Epaimahaiburua/Presidente
Sanchez Moreno, José Andres.

Epaimahaikideak/Vocales
Arrieta Basterra, Joseba.



12348 EHAA - 2006ko ekainak 16, ostirala N.º 114 ZK. BOPV - viernes 16 de junio de 2006
Rodríguez Fernandez, Guillermo.
Iturmendi Diez, Juan Carlos.
Uriarte Mangado, Juan Carlos.

MUSIKA ETA ARTE ESZENIKOKO IRAKASLEEN KIDEGOA / CUERPO DE PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES 
ESCÉNICAS

ESPEZIALITATEA/ESPECIALIDAD: BIOLA-BIOLONTXELOA-KONTRABAXUA-HARPA / VIOLA-VIOLONCELLO-
CONTRABAJO-ARPA

EPAIMAHAIA/TRIBUNAL A005

Titularra/Titular

Epaimahaiburua/Presidente
Nuño Millán, Roberto.

Epaimahaikideak/Vocales
Atutxa Fernandez de Larrinoa, Itziar.
Jablonsky Treder, Roman.
Seco Revilla, Carlos.
De Frías Marqués, Rafael.

Ordezkoa/Suplente

Epaimahaiburua/Presidente
Ifrim Gitlan, Cristian.

Epaimahaikideak/Vocales
Coma Alabert, Agustí.
Gutierrez Aira, Carmen.
Cermeño Martín, Susana.
Parra Viejo, Victor.

ESPEZIALITATEA/ESPECIALIDAD: SAXOFOIA/SAXOFÓN
EPAIMAHAIA/TRIBUNAL A008

Titularra/Titular

Epaimahaiburua/Presidente
San Sebastián Larrañaga, Luis.

Epaimahaikideak/Vocales
Luis De La Rosa, Angel.
Iraola Aizpuru, Iñaki.
Gimeno Quiles, Angel.
Garayalde Zorroza, Francisco Javier.

Ordezkoa/Suplente

Epaimahaiburua/Presidente
Cocho De Pedro, Marta.

Epaimahaikideak/Vocales
Zapirain Mendizábal, Cesar.
De Miguel Garbizu, Kepa.
Silguero Gorriti, Josetxo.
Sanchez Olaso, José Javier.

ESPEZIALITATEA/ESPECIALIDAD: TRONPETA/TROMPETA
EPAIMAHAIA/TRIBUNAL A009

Titularra/Titular

Epaimahaiburua/Presidente
Oiarzabal Beloki, José M.ª.



EHAA - 2006ko ekainak 16, ostirala N.º 114 ZK. BOPV - viernes 16 de junio de 2006 12349
Epaimahaikideak/Vocales
Martínez Esparza, Pablo.
Ribelles Moragues, Juan Carlos.
Gimeno Perez, Luis.
Gómez Gómez, Juan Manuel.

Ordezkoa/Suplente

Epaimahaiburua/Presidente
Goyeneche Paternain, Donato Antonio.

Epaimahaikideak/Vocales
Padilla Moyano, Manuel.
Sargatal Miquel, Rafael.
Antolín Polo, José Antonio.
Lobera García, José Luis.

ESPEZIALITATEA/ESPECIALIDAD: KONPOSIZIO-OINARRIAK / FUNDAMENTOS DE COMPOSICIÓN
EPAIMAHAIA/TRIBUNAL A010

Titularra/Titular

Epaimahaiburua/Presidente
López Luzuriaga, José Ignacio.

Epaimahaikideak/Vocales
Escudero Eizagirre, Francisco M.ª.
Vergara Muñoz, Agustín.
Etxeberria Alonso, Carlos.
Terán Vergara, Nerea.

Ordezkoa/Suplente

Epaimahaiburua/Presidente
Ruiz De Erenchun, Begoña.

Epaimahaikideak/Vocales
Pinilla Tubet, Alicia.
Meñaca Maturana, Maria Luisa.
Arana Martija, Begoña.
Zelaia Mendizábal, Jon.

ESPEZIALITATEA/ESPECIALIDAD: ORKESTRA/ORQUESTA
EPAIMAHAIA/TRIBUNAL A011

Titularra/Titular

Epaimahaiburua/Presidente
Aurrekoetxea Viloria, Maite.

Epaimahaikideak/Vocales
Alberdi Beristain, Jesús M.ª.
Ariño Pellicer, Vicente.
Eguiluz Onaindia, José Luis.
Amantegui Echezarreta, Miguel.

Ordezkoa/Suplente

Epaimahaiburua/Presidente
Ramirez Iborra, Adolfo.

Epaimahaikideak/Vocales
Larrinaga Echebarrieta, Irune.
González Portela, Carlos.
Otero Palacios, Emilio.
Aldas Ruiz, Jaime.


